
GARCIA CASTRO CINTHIA
4.44 kW 11 de Octubre de 2024

1C 864190304595

922 kWh $ 2,765

8 981 kWh $54

98.05 % BIMESTRE $ 2,711

$16,589.00 MXN $327.00 MXN $16,263.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.2 AÑOS 555 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.2 %



Propuesta 1 11 de Octubre de 2024 26 de Octubre de 2024

# 20240047

GARCIA CASTRO CINTHIA  

8 Canadian Solar PV Module 555W

2 Microinversor 2kW Hoymiles con monitoreo en linea

1 Kit de estructuras para montaje prefabricado de aluminio serie

6000, marca Unirac, para losa de concreto.

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Varilla de tierra 3m de longitud con conector

1 Mano de obra especializada

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

Subtotal $ 113,000.00

Descuento $ 28,250.00

TOTAL (MXN) $ 84,750.00
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1 $ 16,589.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 16,263.00 $ 16,263.00 $ -68,487.00

2 $ 17,086.67 $ 336.81 $ 0.00 $ 16,750.89 $ 16,750.89 $ -51,736.11

3 $ 17,599.27 $ 346.91 $ 0.00 $ 17,253.42 $ 17,253.42 $ -34,482.69

4 $ 18,127.25 $ 357.32 $ 0.00 $ 17,771.02 $ 17,771.02 $ -16,711.67

5 $ 18,671.07 $ 368.04 $ 0.00 $ 18,304.15 $ 18,304.15 $ 1,592.48

6 $ 19,231.20 $ 379.08 $ 0.00 $ 18,853.27 $ 18,853.27 $ 20,445.75

7 $ 19,808.13 $ 390.46 $ 0.00 $ 19,418.87 $ 19,418.87 $ 39,864.62

8 $ 20,402.38 $ 402.17 $ 0.00 $ 20,001.44 $ 20,001.44 $ 59,866.06

9 $ 21,014.45 $ 414.23 $ 0.00 $ 20,601.48 $ 20,601.48 $ 80,467.54

10 $ 21,644.88 $ 426.66 $ 0.00 $ 21,219.53 $ 21,219.53 $ 101,687.07

11 $ 22,294.23 $ 439.46 $ 0.00 $ 21,856.11 $ 21,856.11 $ 123,543.18

12 $ 22,963.06 $ 452.64 $ 0.00 $ 22,511.80 $ 22,511.80 $ 146,054.98

13 $ 23,651.95 $ 466.22 $ 0.00 $ 23,187.15 $ 23,187.15 $ 169,242.13

14 $ 24,361.51 $ 480.21 $ 0.00 $ 23,882.76 $ 23,882.76 $ 193,124.89

15 $ 25,092.35 $ 494.62 $ 0.00 $ 24,599.25 $ 24,599.25 $ 217,724.14

16 $ 25,845.12 $ 509.46 $ 0.00 $ 25,337.22 $ 25,337.22 $ 243,061.36

17 $ 26,620.48 $ 524.74 $ 0.00 $ 26,097.34 $ 26,097.34 $ 269,158.70

18 $ 27,419.09 $ 540.48 $ 0.00 $ 26,880.26 $ 26,880.26 $ 296,038.96

19 $ 28,241.66 $ 556.70 $ 0.00 $ 27,686.67 $ 27,686.67 $ 323,725.63

20 $ 29,088.91 $ 573.40 $ 0.00 $ 28,517.27 $ 28,517.27 $ 352,242.90

21 $ 29,961.58 $ 590.60 $ 0.00 $ 29,372.79 $ 29,372.79 $ 381,615.69

22 $ 30,860.43 $ 608.32 $ 0.00 $ 30,253.97 $ 30,253.97 $ 411,869.66

23 $ 31,786.24 $ 626.57 $ 0.00 $ 31,161.59 $ 31,161.59 $ 443,031.25

24 $ 32,739.83 $ 645.36 $ 0.00 $ 32,096.44 $ 32,096.44 $ 475,127.69

25 $ 33,722.02 $ 664.72 $ 0.00 $ 33,059.33 $ 33,059.33 $ 508,187.02

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 902.8 1,087.5 1,143.3 1,155.1 1,002.3 927.7

Consumo actual 1,100.0 1,141.0 705.0 523.0 1,148.0 912.0
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